Najčešći pokazatelji likvidnosti su koeficijent trenutne likvidnosti, koeficijent

ubrzane likvidnosti, koeficijent tekuće likvidnosti i koeficijent financijske

stabilnosti

Analiza likvidnosti se temelji na tablici projekcije financijskih tijekova u nultoj i

promatranim godinama. Tablica projekcije financijskih tijekova odražava

financijsko zdravlje  projekta (likvidnost) tijekom pet promatranih godina

eksploatacije projekta. Iz projekcije financijskih tijekova vidljivo je da je projekt

sposoban pravodobno izvršavati sve dospjele obveze iz bankarskih kredita jer su

na strani izdataka uključeni ukupni rashodi projekta.

Podaci pokazuju da će projekt tijekom svih pet godina eksploatacije projekta moći

uredno vraćati bankarski kredit, podmiriti sve obveze prema zaposlenicima,

redovito uplaćivati porez na dobit i ostvariti čisti financijski primitak čiji

kumulativ u petoj godini eksploatacije projekta iznosi: 2.097.298,16 kn.

66

10.8. Analiza osjetljivosti

Tablica 29.  Penalizirana projekcija računa dobiti-gubitka (senzitivna analiza)

Red.

broj

STAVKE PRIHODA I

RASHODA

DOBIT/GUBITAK

PROJEKTA

PROMATRANE GODINE EKSPLOATACIJE PROJEKTA UKUPNO

0. god. 1. god. 2. god. 3. god. 4. god.

I A UKUPNI PRIHODI A 2.565.000,00 2.565.000,00 2.565.000,00 2.565.000,00 2.565.000,00 12.825.000,00

- (minus) prva

pretpostavka (-10%)

256.500,00 256.500,00 256.500,00 256.500,00 256.500,00 1.282.500,00

- (minus) druga

pretpostavka (-5%)

128.250,00 128.250,00 128.250,00 128.250,00 128.250,00 641.250,00

I B UKUPNI PRIHODI B 2.180.250,00 2.180.250,00 2.180.250,00 2.180.250,00 2.180.250,00 10.901.250,00

II A UKUPNI RASHODI A 1.742.200,00 1.075.000,00 1.075.000,00 1.075.000,00 1.075.000,00 6.042.200,00

+ (plus) treća

pretpostavka (+10%)

174.220,00 107.500,00 107.500,00 107.500,00 107.500,00 604.220,00

+ (plus) četvrta

pretpostavka (+5%)

87.110,00 53.750,00 53.750,00 53.750,00 53.750,00 302.110,00

II B UKUPNI RASHODI B 2.003.530,00 1.236.250,00 1.236.250,00 1.236.250,00 1.236.250,00 6.948.530,00

III A UKUPNA DOBIT A
(IA-IIA)

822.800,00 1.490.000,00 1.490.000,00 1.490.000,00 1.490.000,00 6.782.800,00

III B UKUPNA DOBIT B

(IB-IIB)
176.720,00 944.000,00 944.000,00 944.000,00 944.000,00 3.952.720,00

-P 1 (minus) 20% poreza na

dobit A

164.560,00 298.000,00 298.000,00 298.000,00 298.000,00 1.356.560,00

-P 2 (minus) 20% poreza na

dobit B

35.344,00 188.800,00 188.800,00 188.800,00 188.800,00 790.544,00

67

IV A ČISTA DOBIT A

(IIIA-P1)

658.240,00 1.192.000,00 1.192.000,00 1.192.000,00 1.192.000,00 5.426.240,00

IV B ČISTA DOBIT B

(IIIB-P2)

141.376,00 755.200,00 755.200,00 755.200,00 755.200,00 3.162.176,00

Izvor: Obrada autora (18.02.2021.)

Pod predpostavkom da se ukupan prihod smanji za 5%, da se za 10% smanji godišnja prodaja, da se povećaju ukupne plaće

radnika za 5%, da se povećaju troškovi i nabavne cijene repromaterijala za 10%, dolazimo do zaključka da će poduzeće i dalje

biti u pozitivnom poslovanju. Čista dobit bi bila 5.426.240,00 u petogodišnjem razdoblju promatranja eksploatacije projekta.

68

11. PISMO PRIMATELJU

Obrt „MOBILE KONT“

Marina Gorički

Stenjevečka 16

10090, Zagreb

Kontakt broj: 099/2782-171

Privredna banka Zagreb d.d.

Trg Ivana Kukuljevića 14I,